RESOLUÇÃO CD N.º 08, DE 15 DE MARÇO DE 2005

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.025566/04-6, CD-96/04,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único - Homologar o Convênio n.° 034/FUFMT/2004,  celebrado  entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso e a Guarany Agroindustrial Ltda., objetivando desenvolver o projeto de pesquisa “Análise da influência de variáveis nutricionais no desenvolvimento ponderal de fases jovens de Pirarucu” (Arapaina gigas), conforme Licença de Operação n.° 937/04 expedida pela FEMA – fundação do Meio Ambiente, entre outras pesquisa de interesse mútuo.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 15 de março  de 2005.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO - Membro